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Märgukiri (Tammemäe III liivakarjäär)

AS TREV-2 Grupp (registrikood 10047362; aadress Mäealuse tn 2/4, Mustamäe linnaosa,
Tallinn, Harju maakond, Eesti) omab Tammemäe III liivakarjääri mäeeraldisel kaevandamiseks
keskkonnaluba nr KMIN-104 (kehtiv kuni 10.09.2033). Loa omaja täitis loast tulenevaid
kohustusi ning korrastas kaevandatud maa osaliselt. Korrastatud alale loodi tehisveekogu ja
kõrede elupaik.

Keskkonnaamet tunnistas 30.05.2024 korraldusega nr DM-127825-8 Tammemäe III
liivakarjääri mäeeraldise ja mäeeraldise teenindusmaa osaliselt korrastatuks. Seejärel muudeti
loa omaja taotlusel keskkonnaluba (20.06.2024 korraldus nr DM-128696-3) ja vähendati
mäeeraldise ning teenindusmaa piire korrastatud ala võrra. 
 
Kõre (Epidalea calamita, I kaitsekategooria liik) riikliku seire raames on tulnud murettekitavad
tõdemused Männiku ja Tammemäe elupaikadest. Sigimisveekogude kaldaalal olnud nüüdseks
ära tasandatud liivavall oli ilmselt kõrede üks peamisi talvitus- ja varjekohti. Pärast valli
likvideerimist langes kõrede arvukus üle 100-lt laulvalt isasloomalt kümmekonnani -> võimalik,
et tööde teostamise ajastuse tõttu. Sigimisveekogude kaldaalal toimunud pideva katendi ja
pinnase veo tõttu sattus tuuleerosiooni mõjul sigimisveekogudesse ohtralt toitaineid. See
omakorda hoogustas veekogude ja nende kaldaala kinnikasvamist, mille järel muutusid
sigimisveekogud kõredele ebasobivaks. Lisaks on kõik neli sigimisveekogu omavahel
ühendatud ja veetase kas ühtlaselt kõrge või madal.

Maapõueseaduse § 88 sätestab, et kui kolme aasta jooksul pärast kaevandatud maa korrastamise
kohustuse täidetuks tunnistamist ilmnevad olulised keskkonnahäiringud, mida ei olnud võimalik
kaevandatud maa korrastamise kohustuse täidetuks tunnistamise ajal ette näha, kuid mis on
tingitud kaevandatud maa korrastamise nõuete või korrastamisprojekti eiramisest, on nende
kõrvaldamise kohustus korrastamiseks kohustatud olnud isikul.

Kuna korrastamisel tuli ala kujundada kõre püsielupaigaks, kuid sigimistiigid oma otstarvet ei
täida, võib seda käsitleda kui korrastamisel tehtud viga. Seega tuleks sigimisveekogud ja nende
kaldaala taimestikust puhastada st taimestik ära koorida pärast sigimisperioodi lõppu, hiljemalt
2026. aasta sügisel (augusti teisest poolest kuni oktoobri alguseni). Väljatud materjal tuleb alalt
minema viia. Samuti tuleb puhta liivaga (mitte toitaineterikka pinnasega) sulgeda veekogusid
ühendavad kanalid - ka korrastamisprojekti graafiline lisa Tammemäe III liivakarjääri
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korrastatud ala plaan ei näe ette, et veekogud oleksid omavahel ühendatud. 

Oleme seisukohal, et nimetatud tööde tegemisele tuleb kaasata pädev liigiekspert, et vältida vigu
ja saavutada parim võimalik tulemus. Palume Keskkonnaametit teavitada, kui tööd on
teostatud. 
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